
 
 
 
 

 

Skolens princip for lejrskole og tur med overnatning 
 

Formål 

Formålet med lejrskoler og overnatninger er at give skolens elever mulighed for personlige erfaringer 

og fælles oplevelser, der både understøtter og er et supplement til den daglige undervisning og 

skolegang. Ved lejrskole og tur med overnatning er der tale om forlagt obligatorisk undervisning, hvor 

der lægges vægt på både det faglige og det sociale. 

 

Lejrskoler og overnatning​
På Rårup skole ønsker vi at booste elevernes oplevelse af fællesskab, og vi ser det vigtigt, at eleverne 

også får mulighed for at spejle sig i flere kammerater. På Rårup Skole har vi små klasser og en del 

samlæste timer mellem to klasser. Derfor giver det også god mening, at det er de sammenlæste 

klasser, der er på lejrskole/overnatning sammen. De er dermed et fælles hold, der tager afsted. 

 

Det betyder, at lejrskole på mellemtrin og overnatning i indskolingen er hvert andet år og forskudt.  

Således at: 

 

 Indskoling ​
1 overnatning 

Mellemtrin Lejrskole​
2-3 overnatninger 

Skoleår 2026-2027 2.-3. klasse  6. klasse (er planlagt) 

Skoleår 2027-2028 - 5.-6. klasse 

Skoleår 2028-2029 2.-3. klasse - 

Skoleår 2029-2030 - 5.-6. klasse 

 

Lejrskoler kan afvikles på mange forskellige former, fx på vandrehjem, i hytter, regulære lejrskoler, i 

naturen fx shelters, telte mm. 

 

Tur med overnatning kan ligeledes indtage mange former, fx sheltertur og telttur. Er overnatningen 

inden for cykelafstand, er cykel også et transportmiddel, der kan anvendes. 

 

 



 
 
 
 

 

 

I Skolens SFO er der 2 overnatninger pr skoleår: 

●​ 1 overnatning i SFO’en for SFO-børnene i 0.-2. kl. 

●​ 1 overnatning i Shelter/hytte for SFO-børnene i 3.-4. kl. 

 

 

Økonomi​
En lejrtur eller tur med overnatning er en del af skolens undervisningen, hvor der er mødepligt og har 

et fagligt indhold. Denne del af udgiften afholdes af skolen.  

 

Skolen finansierer kr 250,- pr. elev for tur med overnatning i indskolingen.​
Skolen finansierer kr 1000,- pr. elev for et lejrskoleophold. 

 

På lejrtur rejses med “DSB skolerejser”, hvor transporten ud og hjem er gratis. Gratis skolerejse kræver 

2 overnatninger. 

Der opkræves kostpenge af forældre kr 100,- pr. elev pr. døgn. 

 

Klassekassen er klassens opsparing og administreres af forældrene. Den anvendes til sociale 

arrangementer og som lidt ekstra til eskursion eller lejrskolen. 

 

Der kan søges om økonomisk tilskud til lejrtur på mellemtrinnet gennem Rårup Skoles Støtteforening.  

 

Budget aftales med skoleledelsen senest en måned før arrangementet.  

 

Der skal være bilag på alle udgifter af hensyn til momsrefusion og udgiftsdokumentation over for 

kommune og hjem. 

 

Efter afvikling afleveres totalt regnskab med alle bilag til skolens sekretær.  

 

 

 

 

Godkendt 

07/04-2026 

 


